
 

 

Name Sportart/Bewegungsfeld Sprechzeiten E-Mail 

Adomat, Sven Sport im Betrieb nach den Veranstaltungen info@activleben.de 

Andree, Angela Judo nach den Veranstaltungen angela.andree@rub.de 

Backhaus, Rainer Tanz nach den Veranstaltungen rainer.backhaus@rub.de 

Bevers, Lennart Beachvolleyball nach den Veranstaltungen lennart.bevers@rub.de 

Bücking, Sebastian Ski nach den Veranstaltungen S.Buecking@gmx.de 

Cosfeld, Maximilian Badminton nach den Veranstaltungen Maximilian.Cosfeld@rub.de 

Cronrath, Michael Klettern nach den Veranstaltungen michael.cronrath@rub.de 

Dassow, Jürgen Tischtennis nach den Veranstaltungen juergen.dassow@rub.de 

Fischer, David Badminton nach den Veranstaltungen fischer.gelsenkirchen@yahoo.de 

Gierig, Annika Ski nach den Veranstaltungen Annika.gierig@rub.de 

Hertel, Katrin Gymnastik nach den Veranstaltungen katrin.hertel@rub.de 

Hurlbrink, André  Ski nach den Veranstaltungen a.hurlbrink@me.com 

Kappenstein, Jörn Windsurfen nach den Veranstaltungen joern.kappenstein@rub.de 

Kirstein, Thomas Segeln nach den Veranstaltungen tkvondb@gmx.de 

Kreutzenbeck, Katrin Ski nach den Veranstaltungen Kreutzenbeck@hardenstein.eu 

Lamschik, Heidemarie Volleyball nach den Veranstaltungen Hlamschik@t-online.de 

Lange-Berlin, Volker Baseball, Rugby nach den Veranstaltungen lange-berlin@msb-solingen.de 

Limpinsel, Constantin Volleyball nach den Veranstaltungen constantin.limpinsel@rub.de 

Linowsky, Gerrit Hockey/Ski nach den Veranstaltungen Gerrit.Linowsky@rub.de 

Matios Santos, Victor Klettern/Bergwandern nach den Veranstaltungen victor.matiasSantos@rub.de 

Musikant, Tim Snowboard nach den Veranstaltungen tim.musikant@gmail.com 

Nuderscher, Katharina Snowboard nach den Veranstaltungen k.nuderscher@googlemail.com 

Pernack, Barbara Anna Pauline Rudern nach den Veranstaltungen barbara.pernack@rub.de 

Rodriguez Rubio, Patrick Wasserspringen nach den Veranstaltungen p_rodriguez291182@hotmail.com 

Rüffin, Benjamin Yoga nach den Veranstaltungen b.rueffin@gmx.de 

Schuster, Denis Segeln nach den Veranstaltungen denis.schuster@live.de 

Sommer, Lena-Yolande Bewegungskünste nach den Veranstaltungen Lena-yolande.sommer@gmx.de 

Zenker, Stephan Leichtathletik nach den Veranstaltungen stephan-alexander.zenker@rub.de 
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